
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., A΄ εξαμήνου έτους 2022.

2 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
υπαλλήλους του ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙ-
ΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (Κ.Κ.Π.Π.Α.) - Ν.Π.Δ.Δ.

3 Καθιέρωση με αποζημίωση νυχτερινής εργασίας 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση του κανονικού ωραρί-
ου του προσωπικού του Κέντρου Παιδικής Μέρι-
μνας Αρρένων Θεσσαλονίκης «Ο ΜΕΛΙΤΕΥΣ» κατά 
το έτος 2022.

4 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, με αμοιβή για τους υπαλλήλους του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου οικ. 
έτους 2022.

5 Έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης προσωπικού του Οργανισμού Λιμένος Λαυρί-
ου έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 469/17.12.2021  (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., A΄ εξαμήνου έτους 2022.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύ-

ματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Ορ-
γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» (Α΄ 24).

2. Την υπό στοιχεία 132837/Γ4/2019 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αποδοχή πα-

ραίτησης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 

Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) και 

ορισμός νέου - Αποδοχή παραιτήσεων και λήξη θητείας 

μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και 

ορισμός νέων» (ΥΟΔΔ 634).

3. Την υπό στοιχεία 175054/Γ4/2019 απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ορισμός Διευ-

θύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Οργανισμού Πιστο-

ποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολι-

σμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (ΥΟΔΔ 949).

4. Την υπό στοιχεία 48077/Υ2/2018 απόφαση «Κανονι-

σμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίη-

σης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 

(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Β’ 1133).

5. Την υπό στοιχεία ΔΔ/33554/06-08-2018 από-

φαση της 326/03-08-2018 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 6 «Κατάταξη του αριθμού των θέσε-

ων του προσωπικού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. κατά κατηγορία, 

κλάδο και Διεύθυνση, σύμφωνα με το άρθρο 12 της υπό 

στοιχεία 48077/Υ2/22-03-2018 απόφασης του Υφυπουρ-

γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Κανονισμός 

Λειτουργίας του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.».

6. Την υπό στοιχεία ΓΠ/61336/23-12-2019 απόφα-

ση της 387ης/20-12-2019 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 33ο «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 

ΔΔ/33554/06-08-2018 απόφασης της 326ης Συνεδρί-

ασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 6ο «Κατάταξη του 

αριθμού των θέσεων του προσωπικού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

κατά κατηγορία, κλάδο και Διεύθυνση, σύμφωνα με το 

άρθρο 12 της υπ’ αριθμ. 48077/Υ2/22-03-18 Απόφασης 

του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

με θέμα Κανονισμός Λειτουργίας του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.» .

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-

σεων» (Α΄ 176), όπου αναφέρεται ότι «Για το προσωπικό 

των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριών εκδίδε-

ται από το Διοικητικό Συμβούλιο…».

8. Την εγκύκλιο του ν. 4354/2015 του Υπουργείου Οι-

κονομικών υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ//6.05.2016 (Θέμα: 

Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6743

86069

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.31 10:43:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86070 Τεύχος B’ 6743/31.12.2021

9. Τον ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» (Α΄ 111).

10. Την υπό στοιχεία οικ.2/7093/0022/5-4-2004 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Επέκταση των διατάξεων του 
ν. 3205/2003 στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου που απασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και 
ΟΤΑ» (Β΄ 215).

11. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107).
12. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρί-

νεται απαραίτητη για την κάλυψη πάγιων και επειγου-
σών αναγκών του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και  Επαγγελματικού Προσανατολισμού, 
λαμβάνοντας υπόψη:

α) τη συνεχή μείωση του προσωπικού λόγω συνταξι-
οδοτήσεων, αποσπάσεων, αποχωρήσεων.

β) την αύξηση των υπηρεσιακών αναγκών και του 
όγκου της εργασίας λόγω των υλοποιούμενων έργων 
στους τομείς που αφορούν τις αρμοδιότητές μας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη που θα προκύψει από την εκτέλεση των εγκεκρι-
μένων ωρών εργασίας, ποσού 25.000,00 ευρώ περίπου 
για το A΄εξάμηνο του οικονομικού έτους 2022. Η δαπά-
νη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν 
στην κατηγορία εξόδων -60- του προϋπολογισμού του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. για το οικονομικό έτος 2022.

14. Τη ύπαρξη σχετικής πίστωσης και τη δέσμευση ισό-
ποσης πίστωσης στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 
έτους 2022.

15. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
για το οικονομικό έτος 2022.

16. Το από 15/12/2021 σχέδιο εισήγησης της Διεύθυν-
σης Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών.

17. Την από 16/12/2021 εισήγηση της Δ/νουσας Συμ-
βούλου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., αποφασίζει:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης πέραν 
των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας για 70 υπαλλή-
λους και μέχρι τις εκατόν είκοσι (120) ώρες, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2016 κατά 
το πρώτο εξάμηνο του έτους 2022, για κάθε υπάλληλο 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Οργανισμού, 
προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές, επείγουσες και 
έκτακτες ανάγκες του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίη-
σης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.). Η αποζημίωση για την προαναφερθείσα 
εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
θα γίνεται σύμφωνα με τον Πίνακα 3 «Ωρομίσθιο Υπε-
ρωριακής Εργασίας» της Εγκυκλίου του ν. 4354/2015 
του Υπουργείου Οικονομικών με αριθμ. Πρωτ. 2/31029/
ΔΕΠ//6.05.2016 (Θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

2. Η ανωτέρω υπερωριακή απασχόληση ισχύει για το 
α΄ εξάμηνο του έτους 2022.

3. Η κατανομή των ωρών ανά εργαζόμενο, Διεύθυνση 
και Τμήμα θα υλοποιείται με απόφαση της Διευθύνουσας 
Συμβούλου ή της Προέδρου του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π..

4. Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 

δεν μπορεί σε καμιά περίπτωση να υπερβεί, σε ετήσια 

βάση το ποσό των 50.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Νέα Ιωνία, 17 Δεκεμβρίου 2021 

Η Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 789/17-12-2021 (2)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας και εργασίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 

υπαλλήλους του ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙ-

ΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (Κ.Κ.Π.Π.Α.) - Ν.Π.Δ.Δ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ» (Κ.Κ.Π.Π.Α)

Αφού έλαβε υπόψη:

1. Τα άρθρα 9 και 13 του ν. 4109/2013 «Περί κατάργη-

σης και συγχώνευσης νομικών προσώπων του δημόσιου 

τομέα» (Α΄ 16).

2. Την υπό στοιχεία Δ1/οικ. 46314/15261/18-11-2019 

(ΥΟΔΔ 1005) απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοι-

νωνικών Υποθέσεων «περί διορισμού μελών στο Διοι-

κητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Αττικής».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία Α.Π. 104300/16-12-2021 Εισήγηση 

του Προϊστάμενου Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του ΥΠ.Ε.Κ.Υ. (της παρ. 5 ε του άρθρου 24 του 

ν. 4270/2014).

5. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 

απόφαση αυτή ανέρχεται:

α) στο ποσό των 445.000,00 € για το μόνιμο και αο-

ρίστου χρόνου προσωπικό που θα βαρύνει τον προϋ-

πολογισμό του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων.

β) στο ποσό των 50.000,00€ για το επικουρικό προσω-

πικό που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΚΚΠΠΑ.

6. Την αναγκαιότητα εξασφάλισης της εύρυθμης λει-

τουργίας του ΚΚΠΠΑ σε 24ωρη βάση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση α) νυχτερινής εργασίας 

για 179 άτομα και 72.260 ώρες και β) εργασίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 368 άτομα και 

84.320 ώρες προς συμπλήρωση του κανονικού ωραρίου 

του προσωπικού (μόνιμου, ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου και επικουρικό) του ΚΚΠΠΑ για το χρονικό διά-

στημα από 01-01-2022 έως 31-12-2022 προκειμένου να 

εξασφαλισθεί η ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία των 

Παραρτημάτων του ΚΚΠΠΑ που λειτουργούν σε 24ωρη 

βάση δυνάμει των ιδρυτικών τους διατάξεων ως εξής 

ανά Παράρτημα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86071Τεύχος B’ 6743/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86072 Τεύχος B’ 6743/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86073Τεύχος B’ 6743/31.12.2021

Η δαπάνη ποσού 445.000,00€ για το μόνιμο και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικό θα βαρύνει τον 

τακτικό προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων Φορέας 

1033 Ειδικός Φορέας 501 ΑΛΕ 2310801899 όπου σύμφωνα με το (4) σχετ. έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις.

Η δαπάνη ποσού 50.000,00€ για το επικουρικό προσωπικό θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΚΚΠΠΑ οικονομικού 

έτους 2022 ΚΑΕ 0263 όπου έχουν προβλεφθεί οι πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 298  (3)

Καθιέρωση με αποζημίωση νυχτερινής εργασίας 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση του κανονικού ωρα-
ρίου του προσωπικού του Κέντρου Παιδικής Μέ-
ριμνας Αρρένων Θεσσαλονίκης «Ο ΜΕΛΙΤΕΥΣ» 
κατά το έτος 2022.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΠΑΠΑΦΕΙΟΥ Κ.Π.Μ.Α.Θ «Ο ΜΕΛΙΤΕΥΣ»

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του άρθρου 20 του ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμε- νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

β. του άρθρου 1 του ν. 4025/2011 «Ανασυγκρότηση 

Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστα-

σης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 228).

γ. του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και 

συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και 

του ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμ-

ματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 16), όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ.1. Ι. άρθρου 127 του ν. 4199/2013 (Α΄ 216).
δ. του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-

τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-

νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41).

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το άρθρο 7 της υπό στοιχεία Γ2β/ΟΚ/8291/
22-11-1984 υπουργικής απόφασης «Έγκριση Κανονι-
σμού Λειτουργίας των Κέντρων Παιδικής Μερίμνης» 
(Β΄ 860).

3. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέντρου 
Παιδικής Μέριμνας Αρρένων Θεσσαλονίκης «Ο ΜΕΛΙ-
ΤΕΥΣ» το οποίο λειτουργεί σε 24ωρη βάση και όλες τις 
ημέρες του μήνα βάσει του υφιστάμενου Κανονισμού του.

4. Την υπ΄ αρ. 9η/07-12-2021 απόφαση του ΔΣ του Ιδρύ-
ματος, με την οποία εγκρίνει την καθιέρωση νυχτερινής 
εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση του κανονικού ωραρίου του 
προσωπικού του Κέντρου Παιδικής Μέριμνας Αρρένων 
Θεσσαλονίκης «Ο ΜΕΛΙΤΕΥΣ» για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία του σε 24ωρη βάση, (την κάλυψη των 
λειτουργικών αναγκών και την εποπτεία των τροφίμων 
περιθαλπομένων στο Κέντρο) για το χρονικό διάστημα 
από 01-01-2022 έως 31-12-2022 για 3.936 ώρες συνολικού 
κόστους 13.000,00 ευρώ 0263 και για όλες τις ειδικότητες 
του Κέντρου που θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό Εξόδων 
του Κέντρου και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0263.

5. Την από 18-4-1879 Διαθήκη του Ιωάννη Ν. Παπάφη 
(παρ. ΧΙΙΙ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86074 Τεύχος B’ 6743/31.12.2021

6. Το υπ’ αρ. 93888/22-11-2021 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων σχετικά με 
την έκδοση αποφάσεων καθιέρωσης εργασίας με απο-
ζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων των Μο-
νάδων Κοινωνικής Φροντίδας για το έτος 2022.

7. Το υπ΄αρ. 104300/16-12-2021 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, που αφορά 
την εισήγηση του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών «Έκδοση αποφάσεων καθι-
έρωσης εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου μονίμων και 

ΙΔΑΧ υπαλλήλων των Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας 

για το έτος 2022», αποφασίζει: 

1) Εγκρίνει την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας και 

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 

συμπλήρωση του κανονικού ωραρίου του προσωπικού 

του Κέντρου Παιδικής Μέριμνας Αρρένων Θεσσαλονίκης 

«Ο ΜΕΛΙΤΕΥΣ» για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία 

του σε 24ωρη βάση, (την κάλυψη των λειτουργικών ανα-

γκών και την εποπτεία των τροφίμων περιθαλπομένων 

στο Κέντρο) για το χρονικό διάστημα από 01-01-2022 έως 

31-12-2022 για 3.936 ώρες συνολικά, που θα βαρύνει τον 

Προϋπολογισμό Εξόδων του Κέντρου και συγκεκριμένα 

τον ΚΑΕ 0263 και ως εξής για τις παρακάτω ειδικότητες:

  -
 -

 

 -
  -

  
  
 -
  -

  
 

  (24  
  ) 

 -
  
 -

  
 

 -
  

( 8  – -
   

)  
. . . -

 
« » 

  1 - 

   
  

2 - 

   -
 

1 - 

  2 - 
  1 1 
          

( ) 
1 1 

  
 

1 1 

  
 

1 1 

  
 

3 1 

  -
 

1 - 

   1 - 

 
 

              15              5 

   
  

 
          1.488,00           2.448,00 

 
 

 

          6.300,00 €          6.700,00 € 

            13.000,00 € 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86075Τεύχος B’ 6743/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

† Ο Μητροπολίτης Θεσσαλονίκης ΑΝΘΙΜΟΣ

Ι

Αριθμ. 28/2021 Θ.9 (4)

Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, με αμοιβή για τους υπαλλήλους του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου οικ. 
έτους 2022.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση νομι-

κών προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου δημό-
σιου τομές - Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το συντονι-
σμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 16).

2. Το άρθρο 15 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81).

3. Την υπό στοιχεία Δ1/οικ.47333/15537/6-12-2019 από-
φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων για το διορισμό Προέδρου και μελών Δ.Σ. στο Κέντρο 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου (ΥΟΔΔ 1058).

4. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41) 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 56 του 
ν. 4075/2012 (Α΄ 89).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) για το προσω-
πικό των ΝΠΔΔ, όπου ορίζεται ότι η απόφαση καθιέρω-
σης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό 
Συμβούλιο ή το Όργανο Διοίκησης ή το εξουσιοδοτημέ-
νο από αυτό όργανο.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄38) 
αναφορικά με την αύξηση της ωριαίας αποζημίωσης 
των υπαλλήλων που απασχολούνται για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου σε υπηρεσίες 
που λειτουργούν βάσει νόμου.

7. Την υπ’ αρ. 3536/25-11-2021 απόφαση της Προέ-
δρου του Δ.Σ του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου, η οποία στάλθηκε 
στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
για την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης από την 
εργασία του προσωπικού για τις νύχτες και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το έτος 2022.

8. Την υπ’ αρ. 104300/16-12-2021 εισήγηση του προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων σύμφωνα με την οποία η προκαλούμενη δαπάνη 
για τη νυχτερινή εργασία και την εργασία που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του προσωπικού του 
Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου για το 2022, θα ανέλθει στις 130.000€.

9. Τους οργανισμούς λειτουργίας των Παραρτημάτων 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

10. Το γεγονός ότι το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφέρειας Ηπείρου λειτουργεί σε 24ωρη βάση και είναι 
απαραίτητο το προσωπικό του να εργάζεται σε βάρδιες 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 
2022, αποφασίζουμε:

Α. Την έγκριση καθιέρωσης: α) Εργασίας κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και τις Κυριακές και β) Νυχτερι-
νής εργασίας για 46.000 και 32.500 ώρες αντίστοιχα 
- υπολογιζόμενων με βάση τις υπηρεσιακές ανάγκες 
των Παραρτημάτων του Κέντρου, συνολικής δαπάνης 
130.000,00 € για το έτος 2022 και με δυνατότητα επικαι-
ροποίησης- για το τακτικό προσωπικό του Κέντρου (με 
την επιφύλαξη πρόσληψης προσωπικού κατά τη διάρ-
κεια του έτους) - προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για την απρόσκοπτη και ομαλή λειτουργία των 
Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου σε 24ωρη βάση, 
για το έτος 2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86076 Τεύχος B’ 6743/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86077Τεύχος B’ 6743/31.12.2021

Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον ΚΑΕ 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες) στον 

οποίο έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις για το οικ. Έτος 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 20 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος 

ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΛΑΚΗ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 8/346/16-12-2021 (5)

Έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης προσωπικού του Οργανισμού Λιμένος 

Λαυρίου έτους 2022.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε.

Αφού έλαβε υπόψη:

- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

- Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107).

- Το υπ’ αρ. πρωτ. ΟΛΛ 1544/13-6-2014 εισερχόμενο 

έγγραφο από ΓΓΛΛΠΝΕ/ΔΟΛΕΛ «Υπερωρίες υπαλλήλων 

Οργανισμών Λιμένων Α.Ε.».

- Το υπ’ αρ. 146/6-12-2021 Υπηρεσιακό Σημείωμα της 

Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών Ο.Λ.Λ., σύμφωνα με το 

οποίο η Δ/νση εισηγείται την έγκριση της απογευμα-

τινής υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της 

Ο.Λ.Λ.Α.Ε. για το έτος 2022, προκειμένου να καλυφθούν 

οι επείγουσες ανάγκες της Υπηρεσίας που λόγω του ολι-

γάριθμου προσωπικού προκύπτουν σε συνεχή βάση καθ’ 

όλη τη διάρκεια του έτους.

- Το γεγονός ότι το ύψος της δαπάνης για τη μέγιστη 

δυνατή απογευματινή υπερωριακή απασχόληση των 

υπαλλήλων για το έτος 2022 (1680 ώρες συνολικά) δεν 

θα ξεπεράσει το ποσό των 10.440,04 € (δέκα χιλιάδων 

τετρακοσίων σαράντα ευρώ και τεσσάρων λεπτών) συ-

μπεριλαμβανομένων των εργοδοτικών εισφορών και θα 
πιστωθεί στον ΚΩΔ. 60.

- Την εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου.
- Τις παρατηρήσεις της Προέδρου και των μελών Δ.Σ., 

αποφασίζει ομόφωνα:
Εγκρίνει την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση 

(7) επτά υπαλλήλων του Ο.Λ.Λ. Α.Ε. προς κάλυψη των 
υπηρεσιακών αναγκών του για το έτος 2022, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΕΤΟΥΣ 2022

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240

ΤΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 480

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 240

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 240

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΑ ΚΟΥΛΟΥΒΡΑΚΗ







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86080 Τεύχος B’ 6743/31.12.2021

*02067433112210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


